
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/385/24 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Herby 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia w planie przychodów budżetu gminy o 1.772.337,40 zł w tym: 

1. z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach o 1.362.898,90 zł, w tym: 

1) niewykorzystanych środków uzyskanych z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za 
2023r. – 1.015,36 zł  

2) niewykorzystanych wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2023 r. – 48.227,32 zł 

3) środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 1.313.656,22 zł 

2. z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na termomodernizację budynku OSP Kalina w kwocie 212.769,50 zł 

3. z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na termomodernizację budynku OSP Chwostek w kwocie 196.669,00 zł 

§ 4. W uchwale Nr XLVII/371/23 Rady Gminy Herby z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 3 dotyczący wydatków majątkowych na 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w wysokości 6.881.413,40 zł, który zostanie pokryty 
przychodami: 

1. z kredytu na rynku krajowym w kwocie w kwocie 1.247.280,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1980



2. z tytułu pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
3.271.234,50 zł 

3. z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t 
innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.000.000,00 zł 

4. z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.362.898,90 zł w tym: 

1) niewykorzystanych środków uzyskanych z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za 
2023 r. – 1.015,36 zł  

4) niewykorzystanych wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2023 r. – 48.227,32 zł 

5) środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 1.313.656,22 zł 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: Przychody budżetu w wysokości 8.634.133,40 zł oraz rozchody budżetu 
w wysokości 1.752.720,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: Limity zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek 
na: 

1. finansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 3.000.000.00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.656.718,50 zł 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1.752.720,00 zł 

5. załącznik nr 5 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

6. załącznik nr 8 dotyczący dochodów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

7. załącznik nr 10 dotyczący dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały, 

8. załącznik nr 12 dotyczący planowanych dochodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

9. W § 11 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy obywatelom 
Ukrainy w 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 13. Załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kozielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1980



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/385/24 

Rady Gminy Herby 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
600 Transport i łączność 3.151,00 1.328.545,00 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 2170 – Środki z Funduszu Przewozów Autobusowych na dofinansowanie 
transportu lokalnego 
§ 2700 – Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont dróg 
gminnych w Herbach 

3.151,00 
 

 
 

1.328.545,00 
750 Administracja publiczna  122.501,13 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 2010 – Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań zleconych 
ustawami 
Dochody majątkowe w tym: 
§ 6257 – Dotacja z Europejskiego Funduszu Rozwoju Społecznego na 
projekt Cyberbezpieczny Samorząd 
§ 6259 – Dotacja z Budżetu Państwa na projekt  Cyberbezpieczny 
Samorząd 

 
 
 
 
 
 

 
1,00 

 
 

101.675,14 
 

20.824,99 
752 Obrona narodowa 58,00  

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 2010 – Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w 
zakresie kwalifikacji wojskowej 

 
58,00  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400.000,00  

 
Dochody majątkowe w tym: 
§ 6280 – Środki otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie termomodernizacji 
budynku OSP Kalina i Chwostek 

400.000,00  

758 Różne rozliczenia 1.691.785,00  

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 2920 – Część oświatowa subwencji ogólnej 
§ 2920 – Część rozwojowa subwencji ogólnej 

 
1.303.491,00 

388.294,00 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10.000,00  

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT 

10.000,00  

855 Rodzina 426.057,51 426.057,51 

 

Dochody majątkowe w tym: 
§ 625 – Dotacja z Europejskiego Funduszu Rozwoju Społecznego na 
przebudowę żłobka w Herbach  
§ 6293 – Środki z Krajowego Programu Odbudowy na przebudowę żłobka 
w Herbach 
§ 6294 – Środki z Budżetu Państwa na przebudowę żłobka w Herbach 

 
 
 

376.882,00 
 

49.175,51 

 
426.057,51 

 
 
 

 Ogółem dochody 2.531.051,51 1.877.103,64 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1980



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/385/24 

Rady Gminy Herby 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdz Nazwa  Zwiększenie Zmniejszenie  
600  Transport i łączność 48.602,50  

 60004 Lokalny transport zbiorowy 36.303,73  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
36.303,73  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 12.298,77  

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
12.298,77  

750  Administracja publiczna 15.587,09 20.502,00 
 75011 Urzędy stanu cywilnego  1,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   

1,00 
 75023 Urzędy gmin 15.587,09  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
15.587,09  

 75095 Pozostała działalność  20.501,00 

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 (Cyberbezpieczny Samorząd) 

 
 

20.501,00 
 

752  Obrona narodowa 58,00  
 75224 Kwalifikacja wojskowa 58,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
58,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 980.766,00  
 75412 Ochotnicze straże pożarne 980.766,00  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- dotacje na zadania bieżące 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
5.000,00 

 
975.766,00 

 

801  Oświata i wychowanie 1.302.851,00  
 80101 Szkoły podstawowe 929.680,00  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
910.000,00 

 
19.680,00 

 

 80104 Przedszkola 290.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
290.000,00  

 80107 Świetlice szkolne 83.171,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
83.171,00  

851  Ochrona zdrowia 1.015,36  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1.015,36  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
1.015,36  

852  Pomoc społeczna 19.680,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1980



 85202 Domy pomocy społecznej 19.680,00  

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
19.680,00  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10.000,00  
 85395 Pozostała działalność 10.000,00  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
9.803,92 

196,08 
 

855  Rodzina 20.000,00  
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 20.000,00  

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 (Żłobek w Herbach) 

 
20.000,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48.227,32  
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 48.227,32  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych  

 
8.227,32 

40.000,00 
 

  Ogółem 2.446.787,27 20.502,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1980



     Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLVIII/385/24 
       Rady Gminy Herby z dnia 28 lutego 2024r.         

Wydatki majątkowe w 2024r.    
        

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  Planowane 
wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

na programy finans.z 
udziałem środ. z art..5 

ust.1 pkt 2 i 3   

 
1 2 3 4 5 6 7 8  
  O10   Rolnictwo i łowiectwo 12 010 807,13 12 010 807,13 0,00    

1   O1043 Modernizacja infrastruktury wodociągowej w gminie 50 000,00 50 000,00   Urząd Gminy  

2   O1044 Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Lisowie - etap I  11 842 357,13 11 842 357,13   Urząd Gminy  

3   O1044 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej  w gminie 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy  

4   O1044 Montaż OZE na obiektach gminnych 18 450,00 18 450,00   Urząd Gminy  

  600   Transport i łączność 15 635 662,63 15 635 662,63 1 841 589,33    

5   60011 Budowa drogi rowerowej i chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 46 w 
miejscowości Lisów 132 323,16 132 323,16   Urząd Gminy  

6   60014 Dotacja na pomoc finansową przeznaczoną na modernizację drogi 
powiatowej nr DP 2012S 348 196,00 348 196,00   Urząd Gminy  

7   60014 Modernizacja drogi powiatowej nr DP 201S 3 848 195,79 3 848 195,79   Urząd Gminy  

8   60014 Budowa drogi rowerowej na odcinku Chwostek - Hadra - etap II 12 298,77 12 298,77   Urząd Gminy  

9   60016 Przebudowa drogi gminnej ul.Dębowej na odcinku Hadra - Kierzki 1 841 589,33 1 841 589,33 1 841 589,33 Urząd Gminy  

10   60016 Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w miejscowości Herby 3 744 111,75 3 744 111,75   Urząd Gminy  

11   60016 Przebudowa drogi gminnej ul.E.Orzeszkowej w Herbach 1 521 934,00 1 521 934,00   Urząd Gminy  

12   60016 Budowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości Olszyna 3 133 418,42 3 133 418,42   Urząd Gminy  

13   60016 Budowa ścieżki rowerowej Lisów-Kochanowice 319 393,50 319 393,50   Urząd Gminy  

14   60016 Modernizacja ul.Zielonej w miejscowości Mochała 529 201,91 529 201,91   Urząd Gminy  

15   60016 Budowa chodnika w Lisowie przy ul.Stawowej 205 000,00 205 000,00   Urząd Gminy  

  700   Gospodarka mieszkaniowa 1 044 810,00 1 044 810,00 0,00    

16   70095 Remont budynku "Czworaki" w Hadrze 1 044 810,00 1 044 810,00   Urząd Gminy  

  750   Administracja publiczna 816 851,59 816 851,59 541 302,00    

17   75023 Remont budynku Urzędu Gminy Herby-etap I 275 549,59 275 549,59   Urząd Gminy  

18   75095 Cyberbezpieczny Samorząd 541 302,00 541 302,00 541 302,00 Urząd Gminy  

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 150 123,03 1 150 123,03 0,00    

19   75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji  5 000,00 5 000,00   Urząd Gminy  

20   75410 Środki na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 10 000,00   Urząd Gminy  

21   75412 Modernizacja remizy OSP w Chwostku 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy  

22   75412 Termomodernizacja budynku OSP Chwostek 436 478,00 436 478,00   Urząd Gminy  

23   75412 Termomodernizacja budynku OSP Kalina 539 288,00 539 288,00   Urząd Gminy  

24   75412 Zakupy inwestycyjne 59 357,03 59 357,03   Urząd Gminy  

  801   Oświata i wychowanie 51 537,00 51 537,00 0,00    

25   80101 Termomodernizacja sali gimnastycznej przy ZSP w Olszynie 51 537,00 51 537,00   Urząd Gminy  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1980



  852   Pomoc społeczna 116 137,00 116 137,00      

26   85202 Termomodernizacja budynku DPS w Herbach 63 837,00 63 837,00   Urząd Gminy  

27   85202 Ogrodzenie budynku DPS w Herbach 52 300,00 52 300,00   Urząd Gminy  

  855   Rodzina 813 230,88 813 230,88 813 230,88    

28   85516 Zmiana sposobu użytkowania budynku przychodni na żłobek w Herbach 
ul.Powstańców Śl.4 813 230,88 813 230,88 813 230,88 Urząd Gminy  

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 43 290,00 43 290,00 0,00    

29   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Wspólnot 15 000,00 15 000,00   Urząd Gminy  

30   90095 Ogrodzenie działki gminnej w Łebkach 28 290,00 28 290,00   Urząd Gminy  

  921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 150 000,00      

31   92195 Dotacja na remont kaplicy Św.Anny w Hadrze 150 000,00 150 000,00   Urząd Gminy  

Ogółem 31 832 449,26 31 832 449,26 3 196 122,21    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1980



                                                                                           Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLVIII/385/24 
                                                                                        Rady Gminy Herby z dnia 28 lutego 2024r. 

    
    
 Przychody i rozchody budżetu w 2024r.  
    

Lp. Treść Klasyfikacja Plan  

  PRZYCHODY OGÓŁEM   8 634 133,40 

1 
Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 362 898,90 

  1. Środki z rozliczenia wpływów za odpady komunalne   48 227,32 

  2. Środki z wpływów z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych   1 015,36 

  3. Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont dróg w Herbach   1 313 656,22 

3 
Wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
j.s.t. innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

950 1 000 000,00 

4 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 6 271 234,50 

  1.Pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach na przebudowę i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Lisowie   2 861 796,00 

  2. Pożyczka z WFOŚiGW w Katowicach na termomodernizację budynku OSP 
Kalina   212 769,50 

  3. Pożyczka z WFOŚiGW w Katowicach na termomodernizację budynku OSP 
Chwostek   196 669,00 

  2. Kredyt    3 000 000,00 

  ROZCHODY OGÓŁEM   1 752 720,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 752 720,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1980



    Załącznik nr 5 do uchwały XLVIII/385/24 
    Rady Gminy Herby z dnia 28 lutego 2024r. 
       

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024r. 
       

       

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92109 Upowszechnianie i ochrona kultury, organizowanie działalności z 
zakresu kultury (GOK)   550 000,00   

2 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-oświatowa 
(GBP)   470 000,00   

3 921 92195 Organizacja dożynek powiatowych 4 000,00     

Suma 4 000,00 1 020 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i usług dla ochotniczych straży pożarnych 13 000,00     

2 900 90026 Dofinansowanie do kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest 10 000,00     

3 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 210 000,00     

Suma 233 000,00 0,00 0,00 

  237 000,00 1 020 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1980



                                                                           Załącznik nr 6 do uchwały Nr XLVIII/385/24 
                                                                  Rady Gminy Herby z dnia 28 lutego 2024r. 

    

Plan dochodów i przychodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatków na realizację Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałaniu narkomani oraz Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  w 2024r. 

    

Dochody i przychody  
    

Dział Paragraf Treść Plan  

    Dochody   

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 135 000,00 

  O270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 0,00 

  O480 Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 135 000,00 
    Przychody 1 015,36 

  905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 015,36 

    SUMA 136 015,36 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  

851   Ochrona zdrowia 131 015,36 
  85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 15 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 116 015,36 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 111 015,36 

852   Pomoc społeczna 5 000,00 
  85205 Zadania w zakresie przeciwdzialania przemocy w rodzinie 5 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 5 000,00 

    SUMA 136 015,36 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1980



                                                                           Załącznik nr 7 do uchwały Nr XLVIII/385/24 
                                                                            Rady Gminy Herby z dnia 28 lutego 2024r. 

    

Plan dochodów i przychodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków związanych 
z funkcjonowaniem gospodarki odpadami w 2024r. 

    

Dochody i przychody  
    

Dział Paragraf Treść Plan  

    Dochody   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 900 000,00 

  O490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

1 900 000,00 

    Przychody 48 227,32 

  905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasdami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

48 227,32 

    SUMA 1 948 227,32 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 948 227,32 
  90002 Gospodarka odpadami 1 948 227,32 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 227,32 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 1 858 000,00 

    SUMA 1 948 227,32 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1980



                                                                         Załącznik nr 8 do uchwały Nr XLVIII/385/24 
                                                                                Rady Gminy Herby z dnia 28 lutego 2024r. 
    

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2024r. 
     

Dochody  
    

Dział Paragraf Treść Plan  
700   Gospodarka mieszkaniowa 940 800,00 

  6090 
Dochody majątkowe w tym:    
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Odbudowy 
Zabytków- Remont budynku  "Czworaki" w Hadrze 940 800,00 

750   Administracja publiczna 250 000,00 

  6090 
Dochody majątkowe w tym:    
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Odbudowy 
Zabytków - Remont Urzędu Gminy Herby - etap I 250 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 000,00 

  2180 
Dochody bieżące w tym:    
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę odbiorcom paliw 
gazowych refundacji podatku VAT 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 

  6090 
Dochody majątkowe w tym:    
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Odbudowy 
Zabytków- Remont kaplicy św.Anny w Hadrze 150 000,00 

    SUMA 1 350 800,00 
     

 
 
Wydatki 

  

    
Dział Rozdział       Treść Plan  
700   Gospodarka mieszkaniowa 940 800,00 

  
70095 Pozostała działalność  940 800,00 

  
Wydatki majątkowe w tym:   
inwestycje i zakupy inwestycyjne - Remont budynku "Czworaki" w Hadrze 940 800,00 

750   Administracja publiczna 250 000,00 

  
75023 Urzędy Gmin 250 000,00 

  
Wydatki majątkowe w tym:   
inwestycje i zakupy inwestycyjne - Remont budynku Urzędu Gminy - etap I 250 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 000,00 
  85395 Pozostała działalność  10 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 803,92 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 196,08 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 
  92195 Pozostała działalność  150 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1980



  Wydatki majątkowe w tym:   
  inwestycje i zakupy inwestycyjne - Remont kapliczki św.Anny w Harze 150 000,00 

    SUMA 1 350 800,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 1980



                                                                                                      Załącznik nr 9 do uchwały Nr XLVIII/385/24 
                                                                                                 Rady Gminy Herby z dnia 28 lutego 2024r. 

    

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w 2023r. 

Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  

758   Różne rozliczenia 15 260,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na zadania edukacyjne 15 260,00 

852   Pomoc społeczna 2 153,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, na zasiłki 
stałe 2 153,00 

855   Rodzina 1 800,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne 1 800,00 
    SUMA 19 213,00 

     
Wydatki   

    

Dział Rozdział        Treść Plan  

801   Oświata i wychowanie 15 260,00 
  80195 Pozostala działalność 15 260,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 513,78 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 1 746,22 

852   Pomoc społeczna 2 153,00 
  85295 Pozostała działalność 2 153,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00 

    wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 153,00 
855   Rodzina 1 800,00 

  85595 Pozostała działalność 1 800,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 747,57 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 52,43 

    SUMA 19 213,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 1980


	UCHWAŁA NR XLVIII/385/24 RADY GMINY HERBY z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 4 w § 4 ust. 4
	pkt 5 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9


		2024-03-11T07:38:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




